ق دهلی را فتح کرد و استقلال حکومت خود را اعلام نمود که پس از تقسیم هند به چهار ناحیه دهلی، ملتان، لکنهو و لاهور، فرمانروایی این خاندان تا سال ۶۲۵، دوام یافت^۳ در اوایل قرن هشتم هجری، مغول به این سرزمین حمله کرد و شهر لاهور در سال ۶۳۹ ویران شد.^۴

در قرن هشتم هجری هند به دست تیمور گورکانی فتح شد و تحت حکومت خاندان امرای تیموری درآمد و سرانجام در سال ۹۳۲ ق / ۱۵۲۶ م خاندان بابر، حکومت مستقل خود را بنیان نهاد. محمد ظهیرالدین فرزند میرزا عمر شیخ والی فرغانه ماوراءالنهر در سال ۸۸۸ ق در فرغانه تولد یافت در هنگام تولد نامش را ظهیرالدین و به خواسته پدر بزرگش «بائر» یا «بیر» گذاشتند که بعداً به نام بابر شهرت جهانی یافت. مادرش مغول و مادر بزرگش ایران نام داشت.

پبلیشرز ۱۹۹۱
- ۴- بلاذری (فتوح البلدان) ترجمه دکتر آذرتاش آذرنوش، تهران، بنیاد فرهنگ ایران ۱۳۶۴
- ۵- حمیدی، دکتر سیدجعفر (وزیرکشان) تهران، نسل دانش ۱۳۶۹
- ۶- خواندمیر، غیاث‌الدین (تاریخ حبیب‌السیر) به کوشش دکتر محمد دبیرسیاقی، تهران، خیتام، ۱۳۵۳
- ۷- هندوشاه، ملا محمد قاسم (تاریخ فرشته) کانپور ۱۳۰۱ ق / ۱۸۸۴ م
- ۸- شهریار نقوی، دکتر باحیدر (فرهنگ اردو فارسی) اسلام‌آباد، مرکز تحقیقات فارسی ایران و پاکستان ۱۴۱۲ ق / ۱۳۷۰ ش / ۱۹۹۱ م.